
令和７年２月 吉日 

 

各支部 団体長 各位  

日本空手協会宮城県本部 

       少年部選手強化委員長 鈴木 和彦 

                                 （公 印 省 略） 

 

令和７年度 日本空手協会宮城県本部 第 1回少年部強化練習試合会について 

 

拝啓 時下益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当県本部の事業運営に特段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記件について下記のとおり少年部強化練習試合会を開催することになりましたので、お知ら

せいたします。つきましては、万障繰り合わせうえ、参加されますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．主    催  日本空手協会宮城県本部少年強化部 

 

２．趣    旨  「第６７回、６８回小学生・中学生全国空手道選手権大会」に向けて、日本空手

協会各支部・団体に所属する小中学生を対象に練習試合会を実施する。 

今回、第５８回宮城県大会前に行う宮城県本部審判講習会に合わせて合同で開催

する。 

 

３．日    時  令和７年４月６日（日）午前１０時００分より午後３時３０分まで（予定） 

       （受付 午前９時３０分～） 

                      

４．場    所  仙台市武道館 剣道場 仙台市青葉区堤町一丁目１－５ ℡ 022‐717‐1191 

 

５．参加予定人数  ８０名程度（先着） 

 

６，参 加 対 象 小学２年生～中学３年生の男女（令和 7年度の新学年） 

（昨年度の宮城県大会、形・組手どちらかでベスト８以上の者、対象学年は 

新学年で申込みを行うこと） 

 

７．参 加 費  ２，０００円 （形・組手両方参加可、午前のみ・または午後のみの参加も可） 

      

 （別途、県ホームページより参加申し込み書式に記入後、メールにて下記申込先

まで報告願います。＊参加費は、各支部団体ごとに参加者分をまとめて下さい、

練習試合会、各参加費は当日に徴収致します。） 

 

８．試 合 内 容  午前…形試合（審判講習に合わせて形試合を行う。形のポイント） 

午後…組手試合（審判講習内で、主に自由組手の練習試合を行う） 

            

 



 

９．審 判 員   日本空手協会宮城県本部各支部・団体より参加される審判講習会参加の指導員の先

生方が、練習試合会参加者の審判員を行います。 

           

10．申込み締切  令和７年３月２６日（水）必着（申込締め切り日…参加費は当日徴収） 

 

11．申 込 先   石巻市桃生町神取字山畑１５２  

宮城県本部副事務局長 木村忠行 

                電 話 ０９０－８２５７－２９４９ 

メール k-1tarayuki＠nifty.com  

 

12．そ  の   他   ①自由組手参加者は各自安全対策のため、マウスピース、拳サポーター、胴当て

を準備し、必須とする。 

 

②練習試合中におけるケガ等の応急処置・救急連絡先の提供は主催者側で行うが、

その後の処置は各自で行うこと。念のため参加する者は各支部・団体でスポーツ

保険に加入しておくこと。 

 

③県本部少年部で参加者の保険契約を行います。 

 

          ④審判講習会及び練習試合会の撮影は個人情報に配慮して、県本部の許可無き撮

影は一切禁止と致します。 

           

⑤練習試合会参加者は各自で昼食をご準備下さい。 

 

⑥当日、試合後のマットの片づけにご協力くださいますようお願いいたします。 

 尚、少年部指導員数名が練習会時の補助員として参加予定です（調整中） 

 

         

 

以上 


